Gilson Macedo Rosenburg Filho (presidente substituto), João Carlos Cassuli Junior (relator), Fernando Luiz da Gama Lobo D Eça, Luiz Carlos Shimoyama (suplente), Silvia de Brito Oliveira, Francisco Mauricio Rabelo de Albuquerque Silva.
  Trata o processo de Auto de Infração de Imposto sobre Produto Industrializado � IPI, no valor total de R$ 984.304,82 (novecentos e oitenta e quatro mil, trezentos e quatro reais e oitenta e dois centavos), nele incluindo-se principal, multa e juros, decorrente de auditoria interna nas DCTF�s do sujeito passivo relativas ao ano-calendário de 2005 e 2006. No decorrer das verificações realizadas nas declarações enviadas

[...]

Ao final, requer seja reformada a decisão recorrida para reconhecer a ilegalidade do auto de infração, cancelando-o com todos os seus efeitos.

DA DISTRIBUIÇÃO
Tendo o processo sido distribuído a esse relator por sorteio regularmente realizado, vieram os autos para relatoria, por meio de processo eletrônico, em 01 (um) volume, numerado eletronicamente até a folha 259 (duzentos e cinquenta e nove), estando apto para análise desta Colenda 2ª Turma Ordinária, da 4ª Câmara, da 3ª Seção do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais - CARF.
É o relatório.

Conselheiro Relator João Carlos Cassuli Junior
O recurso atende aos pressupostos de admissibilidade e tempestividade, portanto, dele tomo conhecimento, passando a análise dos fatos articulados pela recorrente.

[...]

Gama  Lobo  D  Eça,  Luiz  Carlos  Shimoyama  (suplente),  Silvia  de  Brito  Oliveira,  Francisco 
Mauricio Rabelo de Albuquerque Silva. 

Relatório 

Trata  o  processo  de  Auto  de  Infração  de  Imposto  sobre  Produto 
Industrializado  –  IPI,  no  valor  total  de  R$  984.304,82  (novecentos  e  oitenta  e  quatro  mil, 
trezentos e quatro  reais  e oitenta e dois centavos), nele  incluindo­se principal, multa e  juros, 
decorrente de auditoria  interna nas DCTF’s do sujeito passivo  relativas ao ano­calendário de 
2005  e  2006.  No  decorrer  das  verificações  realizadas  nas  declarações  enviadas  pelo

[...]

ilegalidade do auto de infração, cancelando­o com todos os seus efeitos. 

 

DA DISTRIBUIÇÃO 

Tendo  o  processo  sido  distribuído  a  esse  relator  por  sorteio  regularmente 
realizado, vieram os autos para relatoria, por meio de processo eletrônico, em 01 (um) volume, 
numerado  eletronicamente  até  a  folha  259  (duzentos  e  cinquenta  e  nove),  estando  apto  para 
análise  desta  Colenda  2ª  Turma  Ordinária,  da  4ª  Câmara,  da  3ª  Seção  do  Conselho 
Administrativo de Recursos Fiscais ­ CARF. 

É o relatório. 

Voto            

Conselheiro Relator João Carlos Cassuli Junior 

O  recurso  atende  aos  pressupostos  de  admissibilidade  e  tempestividade,